PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	13. 12. 2016
	№
	1733

О подготовке документации

по планировке территории

На основании заявления от 23.11.2016 председателя СПК «Лесной» Лушникова Р.А., руководствуясь статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Правил землепользования и застройки города Снежинска (утв. решением Собрания депутатов города Снежинска от 14.07.2010 № 118 (с изм. решениями от 20.06.2013 № 55, 23.10.2014 № 93, 26.02.2015 № 13, 04.02.2016 № 5, далее – ПЗЗ города Снежинска); с учетом договоров: аренды № 54-2015 от 13.03.2015 г. земельного участка с КН 74:40:0106010:237 (площадью 44103 кв.м), аренды № 55-2015 от 30.03.2015 (с изм. дополнительного соглашения № 1 от 14.10.2015)  земельного участка с КН 74:40:0106010:239 (площадью 47670 кв.м), безвозмездного пользования № 2015-1 от 17.06.2015                                (с изм. дополнительного соглашения № 1 от 03.07.2015) земельного участка с КН 74:40:0106010:238 (площадью 23000 кв.м) и разрешения                  № 001-2015 от 20.08.2015 «на использование земель и земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» земельного участка площадью 0,75 га; в соответствии со статьями 11, 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предложить застройщику СПК «Лесной»:

подготовить проект внесения изменений в документацию по планировке территории (утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.09.2015 № 1251 в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории (шифр:                       01-15СПК), далее – ДПТ), земельных участков с кадастровыми номерами 74:40:0106010:237, 74:40:0106010:238, 74:40:0106010:239 и прилежащей территории общей площадью 0,75 га (в соответствии с разрешением                               № 001-2015 от 20.08.2015), предоставленных застройщику для ведения коллективного садоводства;

2

· обеспечить сбор исходных данных, выполнение инженерных изысканий и проведение необходимых согласований ДПТ;
· направить в управление градостроительства в целях организации проведения проверки ДПТ с внесенными в нее изменениями и дополнениями (2 экз. на бумажном носителе и по 1 экз. в электронном виде (на диске): в растровом формате, в формате «.idf» (обменный файл ГИС «ИнГЕО») и «.dwg» (или «.dxf») графическую часть и системе координат МСК-74).
2. Управлению градостроительства (Потеряев С.Ю.):
· организовать проверку предоставленной ДПТ на соответствие ее требованиям документов территориального планирования, правил землепользования и застройки в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, границ зон с особыми условиями использования территорий, а также с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, городского округа, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа;
· по результатам проверки ДПТ подготовить предложение главе администрации города Снежинска для принятия решения об утверждении ДПТ.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и в течение трех дней со дня его принятия разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа Н.А.Капустина.
Глава администрации
Снежинского городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                 Н.А.Капустин

Рассылка:

в дело – 2 экз.

управление градостроительства – 2 экз.

СПК «Лесной» – 1 экз.
«Известия Собрания депутатов…» – 1 экз.

Кулакову А.Д. – 1экз.

С.Ю.Потеряев, 35734

начальник управления градостроительства

С.Г.Земляная

заместитель начальника

управления градостроительства

Г.А.Декусарова, 35043

ведущий инженер

управления градостроительства

ОМ 1  03.12.2016

1745